
1. MUNICIPALIDAD DE BULNES
SECPLAN

DECRETO ALCALDICIO Nº_"....::...L5_5_~_--,12018.-
al ADJUDICA LICITACiÓN W3902-54-LE18 "Suministro Materiales e

Insumos Eléctricos, Bulnes".

bl AUTORIZA EMISiÓN DE ORDEN DE COMPRA A TRAVÉS DEL PORTAL
WWW.MERCADOPUBLlCO.CL. y RESPECTIVAFIRMA DECONTRATO.

Bulnes, O 4 DIe 2018-
VISTOS:

al Las facultades que me confiere la Ley NQ 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones posteriores.

b] La ley 19.886 de fecha 29 de Agosto de 2003 y sus modificaciones, Ley de Bases sobre contratos Administrativos de
Suministros y Prestaciones de Servicios.

el Reglamento de la ley W 19.886 de bases sobre contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.
d) Decreto Alcaldicio NQ3996 de fecha 11 de Diciembre de 2017, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año

2018.
e) Decreto Alcaldicio NQ4324 de fecha 15 de Noviembre de 2018, que aprueba Bases Administrativas Especiales,

Especificaciones Técnicas, Anexos y demás antecedentes para el llamado a licitación pública "SUMINISTRO
MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS,BULNES".

f) Licitación Pública ID W3902-54-LE18.
g) Comprobante Ofertas (2) de fecha 30 de Noviembre de 2018, a través del Portal Mercado Público.
h) Acta de Apertura y Evaluación, de fecha 03 de Diciembre de 2018, emitida por la Comisión.

C O N S I D E R A N D O:

1. La oferta presentada por don DAGOBERTO FELIPECHAVEZ CARTES,Cédula de Identidad NQ y según
Anexo N°S y 6 Oferta Económica, listado de productos con valores fijos netos durante la vigencia del contrato;
Presupuesto total asignado a la Licitación Pública por Suministro Materiales e Insumos Eléctricos, ID W3902-54-LE18,
es de $6.000.000.- (Monto sujeto a requerimiento de productos en el transcurso del año 2018).

2. Acta de Apertura y Evaluación, de fecha 03 de Diciembre de 2018, emitida por la Comisión.

DECRETO:

1. ADJUDIQUESE, Licitación Pública W3902-54-LE18 "SUMINISTRO MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS,BULNES" a
don DAGOBERTO FELIPECHAVEZ CARTES,Cédula de Identidad N según Oferta, y valores fijos netos
del listado Anexo 5 y 6 Oferta Económica, durante la vigencia del contrato; presupuesto total asignado a la Licitación
Pública por Suministro Materiales e Insumos Eléctricos, es de $6.000.000.- (Monto sujeto a requerimiento de
productos en el transcurso del año 2018).

2. AUTORICESE, Emisión de Orden de Compra a través del portal www.mercadopublico.cI. y la firma de Contrato
respectivo con don DAGOBERTO FELIPECHAVEZ CARTES,Cédula de Identidad N•••••

3. IMPUTESE el gasto al Item W22.08.004, del presupuesto Municipal vigente, correspondiente al año 2018, según
consta en Certificado de Disponibilidad Presupuestaria W1053 del 29 de Octubre de 2018, emitido por Dirección de
Administración y Finanzas.

ANÓTESE, COMUNíQUESE y ARCHíVESE.

o

Alcaldía
Administración Municipal
Control Interno Municipal
Adquisiciones/Finanzas
Opto. de Obras
Unidades Municipales
Licitaciones/Secplan
Of. de Partes e Informaciones



-:

1. MUNICIPALIDAD DE BULNES

Decreto Alcaldicio W 4324 del 15 de Noviembre de 2018.Dcto. Alcd. aprueba bases y publicación

3902-54-LE18

Nombre de la licitación Pública SUMINISTRO MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS, BULNES

Adquisición www.mercadopublico.cl

Fecha informe 03 de Diciembre de 2018

Calendario I I Fecha Observaciones
I

Publicación 20-11-2018
Inicio preguntas I 20-11-2018 No se realizaron preguntas a esta Licitación.
Fin preguntas I 23-11-2018
Respuestas

1

26-11-2018
Cierre recepción de 30-11-2018 Se reciben 3 ofertas:
ofertas electrónicas. 1.-DAGOBERTO CHAVEZ CARTES, RUT W

I 2.-PROVAN INGENIERIA y PROYECTOS LIMITADA, RUT N°

I
I

Apertura electrónica 30-11-2018 Se Ace~tan 3 ofertas:
I 1.-DAGOBERTO CHAVEZ CARTES, RUT W

2.-PROVAN INGENIERIA Y PROYECTOS LIMITADA, RUT N
1

DAGOBERTO CHAVEZ PROVAN INGENIERIA y
CARTES PROYECTOS LIMITADA

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

Anexo 1. Id. Oferente ./ ./

Anexo 2. Dec. Jurada Conoc. Bases ./ ./

Anexo 3. Dec. Jurada Parentesco ./ ./

Fotocopia Patente al Dia del Provyedor ./ ./

ANTECEDENTES TÉCNICOS I
Anexo 6 y 7. Sistema de respuesta y ../ ../
especificaciones del servicio. I

,

ANTECEDENTES ECONÓMICOS
I

Anexo 6 y 7. Oferta económica. I ../ ../

DOCUMENTOS SOLICITADOS

1de 3
Diciembre de 2018.

http://www.mercadopublico.cl


CUMPLIMIENTO DE LAS BASES PARA LA APERTURA ELECTRÓNICA

OFERTA ADMINISTRATIVA TÉCNICA ECONÓMICA OBSERVACiÓN

DAGOBERTOCHAVEZ Cumple Cumple Cumple Continua Proceso
CARTES de Licitación

Pública
PROVAN INGENIERIA y Cumple Cumple Cumple Continua Proceso
PROYECTOSLIMITADA de Licitación

Pública

FACTOR PONDERACiÓN DETALLE
Precio

I
40% (Menor precio ofertado/ Precio del oferente evaluado)X 100

l.-DAGOBERTO CHAVEZ CARTES $ 633.025
Z.- PROVAN INGENIERIA y PROYECTOS LIMITADA $ 3.804.619

(633.025/633.025)X100= 100X40%= 40 PUNTOS
(633.025/3.804.619)X100= 17X40%= 7 PUNTOS

IPlazo de Entrega 10% I (Menor plazo ofertado/ Plazo oferente evaluado)X 100
r>; l.-DAGOBERTOCHAVEZCARTES 1 HORA (1/1) =100X10%= 10

Z.- PROVAN INGENIERIA Y PROYECTOS LIMITADA 72 HORAS (1/72)= 1Xl 0%= 0.1

IOferta Técnica 50% I Tabla Subcriterios

Tabla Subcriterios 50% Detalle

Localización 70% Con soporte en la ciudad 100 PUNTOS

Con soporte en la Provincia 75 PUNTOS

Con soporte en la ReQión 50 PUNTOS

Con soporte Nacional 25 PUNTOS

1.-DAGOBERTO CHAVEZ CARTES BULNES = 100 100X70%= 70

25X70%= 18Z.- PROVAN INGENIERIA Y PROYECTOS LIMITADA SANTIAGO = 25

Cantidad de pro-
ductos
Según listado
anexo 5 y 6. 30% (Cantidad productos oferta/Mayor cantidad de productos)X100

l.-DAGOBERTO CHAVEZ CARTES : 140 =(140/140)Xl00= 100X30%= 30
Z.- PROVAN INGENIERIA Y PROYECTOS LIMITADA : 139 =(139/140)X100= 99X30%= 30

SUB TOTAL OFERTA TÉCNICA:
1.-DAGOBERTO CHAVEZ CARTES : 70+30= 100X50%= 50
Z.- PROVAN INGENIERIA Y PROYECTOS LIMITADA : 18+30= 48X50%=24

PUNTAJE TOTAL: OE + PE + OT = TOTAL

l.-DAGOBERTO CHAVEZ CARTES

Z.- PROVAN INGENIERIA Y PROYECTOS LIMITADA

40
7

+
+

10 +
0.1 +

50 (70+30)

24 (18+30)

= 100
= 31

2 de 3
Diciembre de 2018.



CONCLUSiÓN DE LAAPERTURAY EVALUACiÓNDE LA LICITACiÓN:

Considerando la apertura electrónica, evaluación y el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases
administrativas especiales, que rigen el presente proceso de licitación, la Comisión propone al Sr. Alcalde
ADJUDICAR LA LICITACiÓN PÚBLICA N°3902·54·LE18, denominada "SUMINISTRO MATERIALES E
INSUMOS ELÉCTRICOS, BULNES" a don Dagoberto Felipe Chávez Cartes, cédula de identidad
N° ara proveer el Suministro indicado durante el año 2018, de acuerdo a las bases administrativas,
oferta y demás antecedentes. Debiendo entregar en la municipalidad o en el lugar de la comuna que se indique,
los suministros requeridos, en un plazo máximo de 1 hora, según su oferta.

Miembros de la Comisión de Apertura y Evaluación:

Los miembros de la Comisión Firmante, declaran no tener Conflicto de Interesés,
Amistad ó Enemistad Manifiesta y Vínculos de Parentesco, según letra b) del artículo 54
de la Ley N° 18.575, Orgánic~~onstitucional de Bases Generales de la Administración
del Estado; CON RESPEyTO a los Oferentes en esta Acta de Apertura y Evaluación
descritos. /

I

L;~7
_') .1....... '" ''\\."" ··,'c;·,r. -/i':_

AY . ", . /'1
¡.,:'f;' h!1>lil"'J\;;il «
• 1\:~..••T-'7:r: ..:..1¡¡ <.... /

~ ,,'{:;;"';,~:!'. ,,~~~/".

\
. , D1Rdc'T;",,' r'" :'~ /....-'"" s::: ..•..•. .Jr< . .,l;.. ,-.1 r

- 08F/~S 1/

, C'·;)(.\ r-<:- /

3 de3
Diciembre de 2018.


